ribus municipalibus, legibus regionum *

praedictorum, pragmaticisque sanctioni-

bus, ac statutis et consuetudinibus civita-

tum etlocorum quorumcumque dictorum

re^norum, etiam iuramenlo, confirma-

lione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis; privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis forsan per nos ac quos-

cumque alios Ronianos Ponlifices praede-

eessores nostros, sub quibusvisverborum

ibrniis et insolitis clausulis, irritantibus-

que et aliis decretis, etiam motu proprio

et ex certa scientia seu de apostolicae

poteslatis plenitudine, vel ad supplicatio-

nem regum, ducum et aliorum principum

concessis et confirmatis; quibus omnibus,

illorum tenores praesentibus prò expres-

sis habentes, illis alias in suo robore per-

inansuris , hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogaraus , ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die vi augusti

MDLXXiv,.pontificatus nostri anno ni,

Dat. die G augusti 1574, ponlif. anno m.

1 Regnorum, Chpnili. (r. t.).

V\'\II.

Confirniatio ci imtovnlio constilutionum

Romnnorum Pontificum, ne alumina

infuldium ad chrislianontmpartes im-

portenlur •.

Gregorius episcopas servns servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

§ \. Muneris nostri debito incunibit Etnniinm m

ut, quae a Romanis Pontiflcibus, pracde-

cessoribus nostris, prò cliristianae reipn-

blicae utilitatc, statutaet decreta fuerunt,

ea rata et firma manerc atque ab omni-

bus diligenter observari curemus. Quo-

circa, cum felicis recordationis lulius II,

Paulus HI , lulius etiam 111 et Pius IV
,

praedecessores nostri, prohibuerint ne

infidelium alumina ad christianorum re-

giones et loca adveherentur et importa^

rentur, gravissimis censurarum, anathe-

matis, amissionis bonorum aliisque, con-

tra inobedientes eorumve socios, fau-

tore» et auxiliatores, propositispocnis, id-

que propter iustas rationes et causas fe-

cerint, nos, volentes quae ab ipsis ante-

cessoribus ila sancita fuerunt ad debitum

effectum perduci, omnes eorum hac de

re edilas litteras et conslilutiones, tenore

praesentium, approbamus et innovamus conrifma«o

\ . . •, et approba'.io

eisdem censuns et poenJs; ac omniDus c„„siiiuUoii»ni

christifidelibus, cuiuscumque status, gra-
[:'„^_^,;'';;;;;7;^

dus, ordinis et condilionis existenlibus, de reeditaram.

praecipimus et interdicimus ne adversus

praescripta agendo, alumina ipsa infide-

lium ad christianorum parles quovismodo

audeant importare, ani importantibus

praebere consilium , auxilium vel (avo-

rem.

8 2. Non obstantibus constitutionibus DeroBaiìocoif
•J

. . . Irariorum

et orJinationibus apostolicis ;
slatutisque

ot consuetudinibus, etiam municipalibus,

iuramento, confirmatione apostolica vei

quavis firmitate alia roboratis; privilegiis

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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Fiilps ir

S umilio rum.

Clausulac

niin<i(uri.'i

quoque, indulti? et litteris aposlolicisqui-

bu^visporsonis, publice vel privatim, sub

quibuscumquc lenoribus ci formis, con-

cessis, approbalis et iniiovalis , celerisqnc

contraiiis quibuscuiuque.

§ o. Ut aiitem praet^entes lilterae in o-

ii-mnium notitiam faeilius perveniant, vo-

lumus earum exempiis, manu notarii pu-

blic! subscriptis e/c.

§ 4. Nulli ergo oninino hominum li-

11- ceal hanc paginani nostrae approbalionis,

praecepti, inleidicli et volunlatis inlVin-

!;oie, vel ei ausa temerario contraire ; si

quis autem lioc attentare praesumpserit,

indignationem oninipotcntisDei ac bealo-

runi Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Marcum, anno

Incarnalionis dominicac millesimo quin-

genlesimo sepluagesimo quarto, idibus

seplembris, pontificatus nostri anno ni.

Dat. die 13 septemb. 1574, pentii", anno ni.

xxxm.

De acdtficiis et iure congrui, ac iurisdi-

clione et facultalibiis S. R. E. camc-

rarii et magistrorum viarum Urbis ^.

Gregorias episcopas servas servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Quae publice utilia et decora esse buie

almae Urbi ratio ipsa atque usus docuit,

ì Hoc ofHcium in Urbe antiquissimuni rein-

tegravit Martinus V in constit. xVj Etsi in ciin-

danim, tom. iv, pag. 716; et eius iurisdidlo-

nem arapllavit Sixtus IV in constit. xxv. Et si

(le, tom. V, pag. 275; Leo X in constit. xx, Iitlcr,

ibiiJ., pag. C53; ac PiuslV in constit. C\k, Inter,

tom. VII, pag. 386. Pius V onines eorum dis-

positiones ad terminos iuris reduxit in con-

slitutione cxc. Ad hocnos, Ma., pag. 910. Id-

ci.TO iste Pontifex dictum oflìcium innovai, et

facultates iurisdictioneniquc praesfribit. ain-

pliat et dcclarat.

ea privalis cupidilatibus ac commodis

praeferenda censemus.

§ 1. Cam ilaque felicis memoriae Pius

Papa V, praedecessor noster, nonnuUas
'

per felicis recordalionis Sixlum IV, Leo-'

nem X et Pium ctiam IV, similiter prae-

decessorcs noslros, ad ornaium Urbis e-

ditas constituliones, una cum decreto

Camerae iVpostolicae de inquilinis in em-

plionibus domorum praet'erendis, tam-